めむろ人まち育て助成金　様式第６号

令和　　年　　月　　日

めむろ町民活動支援センター運営団体
特定非営利活動法人まちづくり
プラットホームめむろ　宛

申請者所在地

団体名

代表者肩書き

代表者名
めむろ人まち育て助成金実績報告書

　助成金交付決定事業を完了したので、次のとおり、事業報告書（様式第7号）、事業決算書（様式第8号）、その他の必要な書類を添えて報告します。

記

　　１.　事業報告書

　　　２.　事業決算書

　　　　３.　その他の必要な書類

以上
めむろ人まち育て助成金　様式第7号

令和　　年　　月　　日提出

事業報告書

*用紙が不足する場合は別紙として下さい

	事業名

	どのような事業を実施しましたか。

	【いつ・どこで・誰に・何を・どうした】を具体的にお書き下さい

	この事業を実施することによって　どのような成果がありましたか。

	特に、町民や地域に対してどのような効果があったか（見込めそうか）を具体的にお書き
下さい

	次年度以降、この事業をどのように発展させていく　予定ですか。

	特記事項
	事業内容や収支が計画と大きく異なった場合など、その主な理由をお書き下さい

めむろ人まち育て助成金　様式第8号-1
事業決算書

（事業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

【収入の部】

	科　目
	金　額
	内　訳

	助成決算額
	⑳
	※⑲の金額と事業予算書で算定した「助成内定額」とを比較し、少ない方の額を記入ください。ただし、⑰＜①+②+③+⑳のときは、⑳の金額を減額して調整してください。事業収入のみで黒字となった場合、⑳は「0」となります。

	①参加費・入場料　ほか

	②売上

	③寄付金

	㉑その他（自己資金など）

	収入の合計
	⑰’
	※⑰「支出の合計」の額を転記します。

【支出の部】

	科　目
	金　額
	内　訳

	助　成　対　象　経　費
	④人件費

	1
	⑤旅費

	2
	⑥消耗品費

	3
	⑦燃料費・水光熱費

	4
	⑧印刷製本費

	5
	⑨通信運搬費

	6
	⑩広告費

	7
	⑪手数料

	8
	⑫保険料

	12
	⑬委託費

	13
	⑭使用料

	⑮その他

	⑯助成対象とならない経費の合計（要項別表第１を参照）

	支出の合計
（④～⑯の合計）
	⑰
	*この金額⑰を「収入の合計」⑰’にそのまま転記します。

	助成対象経費④～⑮の合計
	⑱

	助成対象経費の合計⑱の1/2
	⑲

【決算書への記入方法】
1. 「収入の部」の①から「支出の部」の⑲まで、数字の順番に各項の金額を記入していきます。
≪黒字になった場合≫

もし、事業による収入（①+②+③）だけでも事業全体の支出総額⑰をまかなうことができた場合（＝事業収入のみで黒字となった場合）には、⑰’の項に①+②+③の合計金額をそのまま記入し、⑳には「0（ｾﾞﾛ）」を記入します（助成金は交付されません）。

よって、以下の２～３の手順は不要です。
2. 「収入の部」⑳（助成決算額）の項に金額を記入します。

その際に、以下の条件を満たすように調整しながら⑳の金額を算定します。

・⑳は、助成対象経費の合計金額の1/2以下であること（⑲の金額を超えないこと）。
・⑳の値の小数点以下は、繰り上げること。

・⑳を含む収入の合計金額が、先に記入済みの⑰’（収入の合計）を超えないこと。
・予算書で算定した「助成内定額」を超えないこと。
３.　上記の条件どおりに記入した際、もし①+②+③+⑳の合計が⑰’の金額に満たない場合には、㉑（その他（自己資金など））の項に必要な金額を記入し、①+②+③+⑳+㉑の合計が⑰’と同額になるよう調整します。

【実際に交付される助成金額について】

事業予算書で算定した「助成内定額」は、実際に交付される助成金額の上限になります。事業を行った結果、費用が予算よりかからなかった場合や、収入が予算より増えた場合などは、実際に交付される助成金額が助成内定額より減額となることがあります。
また、不適切な事業実施による減額措置や交付取り消し措置など、事業実績によって交付金額が変動する場合があります。
めむろ人まち育て助成金　様式第8号-2
内訳明細記入用紙　領収書添付用紙
※こちらの様式を参考に、添付する各領収書に、対象経費の科目番号・科目名を明記すること。
支出④人件費
支出⑤旅費
支出⑥消耗品費
支出⑦燃料費・水光熱費
支出⑧印刷製本費
支出⑨通信運搬費
支出⑩広告費
支出⑪手数料
支出⑫保険料
支出⑬委託費
支出⑭使用料
支出⑮その他
支出⑯助成対象とならない経費